
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.00602
 

DEL 05/03/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Corso di Formazione "Il paziente psichiatrico autore di reato, adulto e minore: percorsi giuridici, assistenziali e riabilitativi". 

Pagamento compenso docenza e rimborso spese  alla Dott. ssa Giordano Sara

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Segreteria Direzionale Gestione del Personale - (LAG) 

Economico Finanziaria  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonietta Orlacchio

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/4 

 

 

PREMESSO che 

- con Determinazione n. 2024/D.01687 del 05/07/2024 è stato attivato il progetto 

formativo aziendale dal titolo: “Il Paziente psichiatrico autore di reato, adulto e minore: 

percorsi giuridici, assistenziali, riabilitativi”; in modalità residenziale da tenersi nelle 

giornate del 26 e 27 settembre 2024, per un totale di 16 ore effettive di formazione, 

destinato agli operatori delle strutture afferenti al DSM ASP; 

- con la succitata determinazione è stato affidato l’incarico di docenza, alla Dott.ssa 

Giordano Sara, Medico Psichiatra UOSD Tutela Salute Adulti e Minori AREA PENALE - 

ASL Salerno; Consulente Tecnico di Ufficio presso il Tribunale e Procura di Avellino; già 

Componente del Gruppo Regionale come referente Aziendale ASL Salerno; 

- con nota prot. 69626 del 12.07.2024 si è provveduto a trasmettere alla Dott.ssa 

Giordano Sara la lettera di incarico per la docenza al corso di che trattasi per il quale è 

stato previsto un compenso di € 400,00 (€ 100,00/ora x 4 ore di docenza), oltre le spese 

di viaggio, vitto e alloggio (più iva ed oneri se dovuti);  

 

PRESO ATTO che il progetto formativo di che trattasi si è effettivamente svolto nelle giornate del 

26 e 27 settembre 2024 con la partecipazione della docente sopra menzionata, così come da 

programma; 

ACQUISITA la fattura FPA 1/25 del 22.02.2025 di € 647,41 relativa alla richiesta di pagamento 

della docenza effettuata e delle spese sostenute dalla Dott.ssa Giordano Sara; 

DATO ATTO che la spesa complessiva prevista dal presente provvedimento, pari ad 647,41 (di 

cui € 400,00 per la docenza ed € 247,41 per spese), graverà sui fondi assegnati dalla Regione 

Basilicata all’ASP di Potenza con Determinazione Dirigenziale n. 510 del 20.12.2022 del 

Dipartimento Salute e Politiche della Persona - € 464.974,00 – capitolo U48066 Missione 13 

Programma 01 del bilancio correnti, nell’ambito del Progetto denominato “Il Giardino dell’Essenza” 

di cui alla su indicata Delibera Regionale; 

 

CONSIDERATO che i costi previsti sono in linea con il “Regolamento aziendale per la 

determinazione dei compensi relativi alla attività di formazione”, approvato con Deliberazione del 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/4 

 

Direttore Generale n. 589 del 27 luglio 2012 e s.m.i. riportate nella Delibera zione del Direttore 

Generale n. 44 del 31 gennaio 2017; 

RITENUTO di dover liquidare e pagare la fattura di cui sopra; 

PRESO ATTO  della  nota di liquidazione effettuata con il sistema informativo contabile C4H 

aziendale n. 25000820 del 04.03.2025; 

                                                               DETERMINA 
 
 

giusta la narrativa che precede che si intende qui materialmente riportata e trascritta quale 

parte    integrante e sostanziale della presente 

 

 DI AUTORIZZARE la U.O.C. Economico-Finanziario al pagamento della fattura n. FPA 1/15 

del 22.02.2025 di € 647,41 trasmessa dalla Dr.ssa Giordano Sara quale compenso e 

rimborso spese per la docenza al corso ““Il Paziente psichiatrico autore di reato, adulto e 

minore: percorsi giuridici, assistenziali, riabilitativi”; tenutosi in modalità residenziale il 26 e 

27 settembre 2024; 

 

 DI DARE ATTO che la spesa complessiva prevista dal presente provvedimento, pari ad 

647,41 (di cui € 400,00 per la docenza ed € 247,41 per spese), graverà sui fondi 

assegnati dalla Regione Basilicata all’ASP di Potenza con Determinazione Dirigenziale n. 

510 del 20.12.2022 del Dipartimento Salute e Politiche della Persona - € 464.974,00 – 

capitolo U48066 Missione 13 Programma 01 del bilancio correnti, nell’ambito del Progetto 

denominato “Il Giardino dell’Essenza” di cui alla su indicata Delibera Regionale; 

 
La documentazione amministrativa a corredo del presente provvedimento è depositata presso 

l’UOSD Formazione ASP Potenza. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 4/4 

 

 

Paolo Viola

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonietta Orlacchio

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


